

ગુજરાત વિદ્યાપીઠ : અમદાવાદ

બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટ (DU) 7/2023-24 તા. 17-10-2023

ગુજરાત વિદ્યાપીઠની બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટની વર્ષ 2023-24ની સાતમી બેઠક તા. 17-10-2023 ને મંગળવારે સવારે 10-00 વાગ્યે ગુજરાત વિદ્યાપીઠ, અમદાવાદ ખાતે કુલનાયકશ્રીના અધ્યક્ષસ્થાને મળી હતી. આ બેઠકમાં નીચે મુજબના સભ્યો ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.

- | | |
|---------------------------|---------------------------------|
| 1. ડૉ. ભરતભાઈ જોશી, | અધ્યક્ષ, કા. કુલનાયકશ્રી |
| 2. ડૉ. નવીનચંદ્ર શેઠ | કેન્દ્ર સરકાર નિયુક્ત પ્રતિનિધિ |
| 3. ડૉ. હર્ષદભાઈ એ. પટેલ | સભ્ય અને ટ્રસ્ટીશ્રી |
| 4. ડૉ. દિલીપભાઈ પી. ઠાકર | સભ્ય અને ટ્રસ્ટીશ્રી |
| 5. શ્રી કનુભાઈ નાયક | સભ્ય અને ટ્રસ્ટીશ્રી |
| 6. ડૉ. જગદીશચંદ્ર સાવલિયા | સભ્ય અને પ્રાધ્યાપકશ્રી |
| 7. ડૉ. પ્રેમ આનંદ મિશ્ર | સભ્ય અને ડીનશ્રી |
| 8. ડૉ. ઉષાબહેન ઉપાધ્યાય | સભ્યશ્રી |
| 9. ડૉ. નિખિલભાઈ ભટ્ટ | કા. કુલસચિવશ્રી |

આ બેઠકમાં શ્રી વિશાલભાઈ ભાદાણી અને શ્રી રણછોડભાઈ ચૌહાણ અગાઉથી જાણ કરી અનુપસ્થિત રહ્યા હતા. વિદ્યાકીય શાખા તરફથી ડૉ. કૌશિક પટેલ, શાખા અધ્યક્ષ અને શ્રી હેમંત ભાવસાર, સેક્સન ઓફિસર ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.

બેઠકની શરૂઆત સર્વધર્મ પ્રાર્થનાથી કરવામાં આવી ત્યારબાદ નીચે મુજબની કાર્યવાહી હાથ ધરવામાં આવી હતી.

કાર્ય-1 તા. 29-08-2023 અને તા. 05-09-2023 ના રોજ મળેલી બેઠકના અહેવાલને બહાલી આપવા તથા અમલવારીનોંધને ધ્યાનમાં લેવા અંગે.

ઠરાવ-1 તા. ૨૯.૦૮.૨૦૨૩ અને તા. ૦૫.૦૯.૨૦૨૩ના રોજ મળેલી બેઠકના અહેવાલને બહાલી આપવા તથા અમલવારી નોંધને નીચે દર્શાવેલા સુધારાઓ સાથે બહાલી આપવી તેમ ઠરાવવામાં આવ્યું.

૧.૧: તા. ૦૯.૦૮.૨૦૨૩ના ઠરાવ-૪માં ઉમેરો: રાંધેજા પરિસરમાં રહેતા વિદ્યાર્થીઓની છાત્રાલય વ્યવસ્થા અમદાવાદ પરિસરમાં ગોઠવવા અંગેની શક્યતા ચકાસવા માટે નીચે મુજબની સમિતિની રચના કરવામાં આવી.

૧. ડૉ. કનુભાઈ નાયક, ટ્રસ્ટી, ગુજરાત વિદ્યાપીઠ મંડળ - સમિતિના અધ્યક્ષ
૨. ડૉ. ઉષાબેન ઉપાધ્યાય, સભ્ય, બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટ - સમિતિના સભ્ય
૩. ડૉ. પ્રેમ આનંદ મિશ્ર, સભ્ય, બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટ - સમિતિના સભ્ય

૪. ડૉ. નરેશ ચૌહાણ, અધ્યક્ષ, છાત્રાલય વ્યવસ્થાપન શાખા – સભ્ય સચિવ

આ સમિતિ પોતાનો અહેવાલ એક અઠવાડિયામાં રજૂ કરે તેમ ઠરાવવામાં આવ્યું.

૧.૨: તા.૨૯.૦૮.૨૦૨૩ના ઠરાવ-૫માં ઉમેરો: NEP-૨૦૨૦ અનુસાર મંજૂર થયેલા અભ્યાસક્રમોનો અંગ્રેજી/ગુજરાતીમાં અનુવાદ કરીને બીજા સત્રના આરંભ સુધીમાં ગૂજરાત વિદ્યાપીઠની વેબસાઈટ પર ઉપલબ્ધ થાય તે માટે જરૂરી કાર્યવાહી કરવા NEP-૨૦૨૦ના નોડલ ઓફિસરને જણાવવું તેમ ઠરાવવામાં આવ્યું.

૧.૩: તા.૨૯.૦૮.૨૦૨૩ના ઠરાવ-૭ અન્વયે છાત્રાલય માટે હાઈજેનિક ભોજન વ્યવસ્થા માટે ટેન્ડરિંગની પ્રક્રિયા કરી નિયમાનુસાર આગળની કાર્યવાહી કરવી તેમ ઠરાવવામાં આવ્યું.

કાર્ય-૨ અગણોતેરમા પદવીદાન સમારંભમાં એનાયત થનારી પદવીઓ અને પારિતોષિકોને બહાલી આપવા બાબત. (પરિશિષ્ટ-૩, ૪)

ઠરાવ-૨ અગણોતેરમા પદવીદાન સમારંભમાં એનાયત થનારી પદવીઓ અને પારિતોષિકોને બહાલી આપવાનું ઠરાવવામાં આવ્યું.

કાર્ય-૩ તા. ૨૩-૦૯-૨૦૨૩ના રોજ મળેલી નાણા સમિતિની બેઠકની નીચે મુજબનાં કાર્યોની ભલામણો બાબત. (પરિશિષ્ટ-૫)

૩.૧ To consider and approve the Audited Financial Statements of Gujarat Vidyapith (Deemed to be University) for the FY 2022-23.

૩.૨ To consider and approve the new accounting system, vouchers and forms of Gujarat Vidyapith.

૩.૩ To close various Bank Accounts and transfer Hostel Accounts to SBI for Streamlining Gujarat Vidyapith's Financial Operation.

૩.૪. Appointment of Internal Auditor & Statutory Auditor for the FY 2023-24.

ઠરાવ-૩ તા.૨૩.૦૯.૨૦૨૩ના રોજ મળેલી નાણા સમિતિની બેઠકના ઉપરોક્ત ૩.૧, ૩.૨, ૩.૩, અને ૩.૪ના કાર્યોની નીચે મુજબની ભલામણોને બહાલી આપવાનું ઠરાવવામાં આવ્યું.

૩.૧: The draft Audited Financial Statements for the year 2022-23 were reviewed by the Committee and have no specific comments to offer. As the Accounts are yet to be signed by the Statutory Auditors, it was Resolved that they should be signed by the Statutory Auditors

by 23.09.2023, and if there is no deviation from the draft Accounts, can be recommended to the Board of Management for final approval and adoption.

3.2: The Committee has reviewed the restructuring of academic departments by Faculty and Administrative Departments into twelve administrative branches at Gujarat Vidyapith. A resolution has been passed to align the accounting system, vouchers, and forms with this new structure. Furthermore, the Committee authorises the Vice-Chancellor to revise and adapt form/formats for vouchers and bills etc. wherever the need arises, in accordance with guidelines provided by the Government of India (GoI) or the University Grants Commission (UGC).

3.3: The Committee has reviewed the list of Bank Accounts proposed to be closed, as well as the list of Bank Accounts to be transferred from Indian Bank to State Bank of India. The Committee has resolved to approve these changes and authorises the Vice-Chancellor to take further actions.

3.4: The Committee resolved to retain Bishan R. Shah & Co. as the Statutory Auditor for FY 2023-24 and has authorized the Vice-Chancellor to proceed ahead in this matter.

It was submitted that pre-audit system is in operation and it is needed for in-time payment. So far the appointment of Auditors for Internal Audit work is concerned, the Committee has reviewed the proposal received for Internal Audit work. The Committee has resolved to prepare the detailed statement of requirement & Scope of Work for the Internal Auditors especially when Statutory Auditors are in existence. The management may then advertise for inviting Expressions of Interest (Eoi) from the firms of Charter Accountants, for the same.

કાર્ય-4 એસ્ટેટ શાખા દ્વારા રજૂ કરવામાં આવેલી બાંધકામ ખર્ચની યાદી બાબત. (પરિશિષ્ટ-6)

ઠરાવ-4 એસ્ટેટ શાખા દ્વારા રજૂ કરવામાં આવેલી બાંધકામ ખર્ચની યાદીમાં ટેન્ડરની રકમ દર્શાવતો સ્તંભ ઉમેરવો તથા ટેન્ડર પ્રક્રિયા અંગે સ્પષ્ટ નોંધ કરી યાદી ફરીથી રજૂ કરવાનું તથા તા.૧૨.૦૬.૨૦૨૩ની બેઠકમાં કાર્ય-પમાં ચર્ચાએલ કમ-૧ થી ૩ના કામોની વધારાના ખર્ચની રકમ મંજૂર કરવાનું અને તેની ચૂકવણી કરવાનું ઠરાવવામાં આવ્યું.

કાર્ય-5 NPS માંથી OPS (જૂની પેન્શન યોજના) લાગુ કરવા માટેના O.M. 03-03-2023 સંદર્ભે મંજૂરી અને આદેશ બાબત. (પરિશિષ્ટ-7)

ઠરાવ-5 NPS માંથી OPS (જૂની પેન્શન યોજના) બાબતનાં Government of India, Ministry of Personnel, Public Grievance and Pension, Department of Pension and Pensioners' Welfare ના તા.03.03.2023ના ઓફિસ મેમોરેન્ડમની ચર્ચા કરવામાં આવી અને આ ઓફિસ મેમોરેન્ડમ અન્વયે થયેલી કાર્યવાહીને બહાલી આપવામાં આવી તથા આ માટે જરૂરી આદેશો કરવા તેમ ઠરાવવામાં આવ્યું.

કાર્ય-6 બોર્ડ ઓફ સ્ટડીઝ, સંશોધન સલાહકાર સમિતિ, પીએચ.ડી. વાઈવામાં ઓનલાઈન જોડાતા બાહ્ય તજજ્ઞને પુરસ્કાર આપવા બાબત.

ઠરાવ-6 બોર્ડ ઓફ સ્ટડીઝ, સંશોધન સલાહકાર સમિતિ, પીએચ.ડી. વાઈવા તથા અન્ય જ્યાં માનદ્ પુરસ્કાર આપવાનો થાય છે તે તમામ સમિતિઓમાં ઓનલાઈન જોડાતા બાહ્ય તજજ્ઞને માનદ્ પુરસ્કાર આપવાનું ઠરાવવામાં આવ્યું.

કાર્ય-7 ગૂજરાત વિદ્યાપીઠના વર્ષ 2022-23 ના વાર્ષિક અહેવાલની વિચારણા અને બહાલી બાબત.

ઠરાવ-7 ગૂજરાત વિદ્યાપીઠના વર્ષ 2022-23 ના વાર્ષિક અહેવાલને બહાલી આપવાનું ઠરાવવામાં આવ્યું.

કાર્ય-8 ખાસ કિસ્સામાં પદવીદાન સમારંભ સિવાય ઉમેદવારને પદવી આપવા અંગે.

ઠરાવ-8 પદવી મેળવવા માટે નિયત કરાયેલી ફી સમયસર ભરી અરજી કરનાર વિદ્યાર્થીને હાજર ન રહી શકે તેવા કિસ્સામાં પદવીદાન સમારંભ પછી પદવી આપવી તેમ ઠરાવવામાં આવ્યું.

બેઠકના અંતે સૌનો આભાર માનીને બેઠકની કાર્યવાહી પૂર્ણ કરવામાં આવી.

તા. 17-10-2023


17-10-23

(પ્રો. નિખિલ ભટ્ટ)

કા. કુલસચિવ